mutuate. azo. q Quando. p quia. Acc. r So noie. s. vsuraz. qz erat ex redditu pntade: qz sit nullus ex eo no prestabunt: s; nec de sorte prestabuntur. f Excedit. qz mutui est est tradit vt tantu de reddat. hic aut mino quandoqz redderetur. Accur.

tunicam acciperet: nec esse hoc contrarium q si per errorem opere idebite date sunt / ipse repeti non possunt. nam alio dando vt aliud reddatur obligari iure gentium possumus Quod autem indebitum datur / aut ipsum repeti debet: aut tantu de ex eodez genere: quozum neutro modo opere repeti possunt.

Si trado tibi rem vtenda vt eandem restituas / dicitur contractus comodati. si vero vt restituas tantu dem ponderis: vel eadem aut tantu dem: dicitur contractus innominatus. h. d.

Si tibi ciphos dedi vt eos dz michi redderes comodati actio est: si vt pondus argenti redderes / qstum in illis esset tantu dem ponderis petitio est per actione prescriptis verbis: tam bonitamen argenti qz illi ciphis fuerunt. sed si vt vel hos ciphos vel vt eiusde ponderis argenti dares conuenit: idem dicitur.

ExPLICIT liber. xix. **I**ncipit liber. xx. **D**e pignorb et hypothecis: et qualiter ea contrahant: et de pactis eozu. l. i. **O**bligatio generalis porigitur ad bona pntia r futura: s; obligatio certe rei no contrahitur etiā in illa re pntia debitoris effecta si creditor sciens fuerit. h. d. Barto. Papinianus.

Conuentio generalis i pignore da do bonoz vel postea qstozu recepta est

S opas fabriles. vtpu ta pictozias vt et artificiales. ac. **P**enulas. ge nus vestis. **C**ontrariu. id est qz h id vt eede opet eode gener: sed alie petuntur vt Ope fabulef. na de officialib cōstat. qz nec ipse nec estatio earu debet. vt. s. de cōdi. inde. si no sortet. s. libert. l. pn. **I**pe. nec alie a. **N**re. sol uit cōtrarium. **P**ossum. s. ex pntie vt fuit in pmo casu h. l. **R**epeti pnt. s. vt aut ipse reddatur. aut totis eius de gnis: reddi fsi oparu estimatio. vt. d. l. si no sortet. **S**ibertus. circa mediu. ac. **I**bi. dcm est. s. vt pscript. s. actio cōpetat: sed cur no fuit mutuum cu in pntate nli reddi debeat. r. qz vt spes dati sunt ciphis. Azo.

De pignorb. s. de pncipalibus obligatōib rā nominatis qz inofat dicit: nre de acces foris. i. pignorb et hypothecis pertraciat.

Onuentio. bonoz. pntuz. **R**ecepta est. q. d. no solt spātr vna rē: s; r gnat oia bona sua pot qz obligare r pntia r futura: vt h. r. C. q respig. ob. pos. in. l. fi. azo.

a **C** In spē .i. in spē q̄ est aliā res: vel uti t̄ alieni f̄d̄si.
b **C** Debitor .i. obligata .a. jo. vel melius proprie. vt. J. q̄ po. in p. ha. l. ij. §. cum ex.

c **C** Difficili .i. nō dabit: qz opz rē .p. pari esse in bonis debitoris spē obligatiōis: vel creditorē ignorasse: et cepit idē eē dñs rei

et debitor. vt. J. e. r que nondū sunt. §. qd̄ dicit. ex. l. si titio. r. plene distiguas: qz cū q̄s rē certā obligat si qdē suā: tenet obligatio. si alienā / si qdē sibi debitorē tenet obligatio. vt. J. q̄ po. in pig. ha. l. ij. §. cū ex cā r h̄ inuit. si p̄o nō est debitor: sed habet in a r: simul tenet. vt. J. e. grege. §. ij. r. ij. r. l. si ab eo. si nō: si qdē sic obligauit cū mea erit tenet. vt. J. eo. si fund⁹. §. aliena si simplr aut sciēti: r tunc nō dabit

in specie autē aliene rei collata cōuentione si nō fuerit ei q̄ pignus dabat debitor: postea debitor dñio q̄sito difficult⁹ creditor q̄ non igratū alienū vtif̄ actio dabit: s̄z facillor erit creditor possidenti retentio.

C Obligato suo nō intelligit obligatū peculū tunc vel postea questū: ideo p̄ creditorē nō potest vendi. h. d. Bar.

C Seruo pignori dato peculū ei⁹ creditor citra cōuentionē nē sp̄aliter sup eo pceptā frustra distrahit: nec interest qn̄ seruus dñio peculū acq̄sierit.

C Fundo obligato nō veniūt in obligatiōe fruct⁹ a boneff

actio / s̄z retentio: vt. J. sic et als̄ daf̄ retentio ex pignore: nō tñ actio. vt. J. q̄ mo. pig. v̄ hypo. sol. l. i. in p̄n. r. C. si ali. res pig. da. sit. l. i. r. C. etiā ob cy. pe. pt. re. po. l. i. s̄it̄ in oi nudo pacto vt̄ ex eo nō actio sed retentio def. vt. J. ad le. fal. l. i. §. id̄ q̄z. sed ar. p̄ra. J. e. l. cū vitiose. aut ignorāti: tñ dabit vitios actio: vt. J. r. J. e. si titio. r. l. si ab eo. sed tñ dici p̄t vt̄ creditor sciēs habeat p̄ obligatē hypothechariā. nō autē p̄ alios. et iō tēpate hic loquitur difficultus rē. Alij dicūt p̄pter pupillū creditorē. alij p̄ casus q̄ hic dicunt. J. e. grege. §. ij. r. ij. r. l. si fund⁹. §. aliena. si aut nullus p̄dictorū interuenit: r sic non cepit esse dñs qui obligauit: si dñs habeat ratuz / similiter tenet. vt. J. eo. si fund⁹. §. i. et als̄ non: vt. J. e. r. C. si ali. res pig. no. da. sit. l. que p̄dium. Accursius.

d **C** Qñ .i. ante obligatiōē serui vel post. sic r̄ vedito suo nō comitat peculū. vt. J. de p̄hē. ep̄. l. quotiēs. Ac.

e **C** Conuenit. qui pignori erāt etiam si nichil conuenit. vt. J. qui. mo. pig. vel hypo. ta. J. l. in p̄dij. s. r̄.

f **C** Consumptos. extātes em̄ sine dubio restituit. subaudi: nisi quando debitoris non fuerunt. vt in si. huius §. azo. et sic nō est cōtra. §. loca. si in lege. §. i.

g **C** Emptor. qui emit a debitore p̄dij: r̄ postea seuit et collegit et consumpsit.

h **C** Vtili. de directa nō est dubi⁹ / qz nō daf̄: qz si dare p̄to extātibz dare: sed hic etiā p̄ extātibz nō daf̄ directa vt̄ vitios: qz nō fuerūt in dñio debitoris: vt. J. r. J. e. paul⁹. §. i. s̄z officio iudicis venit. vt. J. e. si fund⁹. §. iter d̄si.

i **C** Non cogetur. licet rem restituat.

k **C** Pignoris et effi. r̄idet tacite obiectiōi cur nō daf̄ hypothecharia isto facto dñio fructus percipit: cum r̄ detur aliquo facto dñio vsucapione. vt. C. eo. vsucapio. r. J. de vsucap. l. iusto. §. nō mutat: Rñ. aliud est in vsucapione: qz ante eam cōpletā cōpetit hypothecharia q̄ non tollit: vt dictū ē mutatiōe dñij: cū in nullo sit ei p̄iuncta. p̄ his aut fructib⁹ nūq̄ p̄petit hypothecharia: vt̄ sine b̄t

l **C** Nec vsucapione. triēn̄j. secus in decēnio vel vicēnio: vel triēnio. vt. J. de act. r̄ ob. l. est in arbitrio. r. C. si aduer. cre. l. i. r. ij. sed q̄ est rō: Rñ. in p̄scrip. est mai⁹ tēpus. et iō maior negligētia: h̄ minor. p̄terea est alia rō qz cū vsucapio de dñio tractet: nil eōe h̄z cū iure pignoris: sed p̄scriptio

del emptore postea pceptiet vsucapio triēn̄j ius pignoris non extinguit. h. d. primo ponit vñū dictū. sc̄do ponit vñā obiectiōē ad dictū. tertio illi r̄idet. sc̄da ibi / pignoris. tertia ibi q̄d in fructib⁹. h. d. bar.

C Cum p̄dium pignori datur retur noiatiū vt̄ fruct⁹ quoz pignori eēnt cōuenit: eos cōsumptos bona fide emptor⁹ vtili⁹ seruiana restituerē non cogetur: pignoris et em̄i cām nec vsucapione p̄ferit placuit: qm̄ questio pignoris ab intētiōe domini separatur qd̄ in fructibus dissimile est q̄ nunq̄ debitoris fuerunt.

sic: qz de exceptio ne ibi agit: vt̄ hic subijcit. r. d. l. iustis. §. nō mutat. m̄ **C** Questio pignoris. id ē hypothecharia qua que ritur de pignote. n̄ **C** Vñū. vt̄ em̄ alienatione facta dñij a d̄bitore nō tollit ius pignoris vt. J. de p̄hen. ep̄. l. aliēatio. ita nec alienatione legatili. vsucapio. vt. J. d. ver. sig. l. alienationis. s̄z si creditor ab vsucapto re per hypothechariā v̄dicabit / debitor lucere p̄t. vt. J. de distrac. pig.

l. rescriptū. §. i. ibi: p̄ iuris rē. nec p̄t creditor eū repellere hac exceptiōe: qz nō posset agere debitor p̄ vsucapto rē. §. nec p̄ creditorē: qz illd̄ h̄ret locū si ageret rei v̄di. s̄z hic agit debitor pigno. act. ex cōtractu: vbi agit etiā si res nō fuerit sua: vel delerit esse sua: sicut cōmodator r̄ depositor. vt. J. cōmoda. l. ita vt̄ si. r. J. de pos. l. i. §. si p̄do. Sed nōne vsucapto actione in rem recuperat a debitore: Rñ. sic. nisi cesserit creditor ius suū debitori lūcti / qd̄ potest vt̄ dicunt. vt. J. qui po. in pig. ha. l. mulier. r̄ de euic. l. i. in creditore. sed contra dici potest. s̄z q̄ nō valeat h̄mōi cessio. nā hypothechariā cedere non p̄t: qz est extincta cū p̄ncipalis sit sublata. Itē p̄ncipalis debiti non: qz cōtra seipsum cedere: qd̄ nichil esset: sed ip̄i dicunt q̄ ius retentionis cedidit: qd̄ nichil est: qz ius retentionis creditor non h̄z soluta sibi pecunia: vnde nichil est qd̄ cedatur. solum vñ ergo consiliū h̄z debitor: vt̄ rem p̄to debito creditori dimittat / sc̄ilz p̄ eo qd̄ valet. si aut plus valet res redditur sup̄flūū debitori nō vsucapto. vt. d. l. i. de distrac. pig. l. rescriptū. Nec ob p̄dictis p̄dicte leges. s̄ in creditore. r. l. mulier. quia ibi fiebat cessio ante mortē p̄sonalis actiōis: vnde erat qd̄ cedat. vel agebat prius q̄ postea fieret cessio. vt. J. d. sol. o **C** Nunq̄ debitoris. si ponas vt̄ (l. modestinus. dixi dominū v̄didisse: r̄ postea fruct⁹ fatos ab emptore r̄ consumptos: nichil est qd̄ obset. Idē dici p̄t et si ab alio fuerit res vendita. Item idē videt r̄ si iam erāt sati. nā anteq̄ sati fructus a bone ff. pos. p̄cipiant nō dicuntur esse fundi domini: et nugatorie dicitur cum nec sint in rerum natura. vt. J. e. l. r̄ que nondū sunt. r̄ J. que in frau. cre. l. vlti. §. penul. dñi tamen dicuntur alio respectu. s̄z q̄ pars fundi sunt. vt. J. de rei vendi. l. fruct⁹. non q̄ per se censentur. et ideo creditor cui dñs obligauit fundū sarum ager hypothechariā p̄to fructib⁹: s̄z ab alio percipiāt. vt. J. eo. paul⁹. §. si mancipia. quare prima possessio vera est. Item huic. §. est ar. cōtra. J. qui.

mo. pig. vel hypo. sol. sicut. in pn. sed ibi de naturali rei...

Calet pactu q non solutis vsuris fructus cedat loco vsu...

Facto placuit vt ad diem vsuris no solutis fructu hypo...

Aror potest re ppta obligare p marito: quatenus ei tene...

Qui pdiu vroz viro donafet idq pdiu vir pignoz dedit...

Cu ad die. dicit ergo hic. hec duo esse pa...

Cum pdiu. videt. et ideo cessat vell. vt. s. ad...

Idem. m. adati. im mo videtur man dati non dari. vt...

Idem. m. adati. im mo videtur man dati non dari. vt...

Idem. m. adati. im mo videtur man dati non dari. vt...

Idem. m. adati. im mo videtur man dati non dari. vt...

Idem. m. adati. im mo videtur man dati non dari. vt...

Idem. m. adati. im mo videtur man dati non dari. vt...

de iustor hmoi contractu cum debitore no habuit. vt in...

Superatus. debitor. creditore ignorant. Creditore. si si ignorauit: vt h. r. s. de excep. ref...

Sententia lata contra debitorem no p iudicat creditore: si...

Superatus sit debitor? qui re suam vendicabat q sua no pbat/ eque seruanda...

Debitore. scz ille qui dicens se heredem rem here ditaria michi obli...

Dicta e. na tunc non dabuntur legata: vt h. r. C. de fideicom. l. ea. r. s. de inoffi. testa. l. pap. s. fi. sed possunt adese...

Per iniuria? vinctus apud iudiciu re qua pterterat postea pignoz obligauit: non plus habere creditor pot q habebat q pignoz dedit: ergo summoebit rei iudicate...

In contrahenda obligatione bonoz non requiruntur solentates verborum sine scriptura: et magis fit scriptura ad probationem q ad obligationem. B. Galus.

Instituta. super hereditatis pentione: alij super hypothecaria. Accursius. Per iniuriam. qui vicit debitorem. Joh. Non habuit. qui vicit. Habuerit. inutile enim dominium habuit.

Instituta. super hereditatis pentione: alij super hypothecaria. Accursius. Per iniuriam. qui vicit debitorem. Joh. Non habuit. qui vicit. Habuerit. inutile enim dominium habuit.

Instituta. super hereditatis pentione: alij super hypothecaria. Accursius. Per iniuriam. qui vicit debitorem. Joh. Non habuit. qui vicit. Habuerit. inutile enim dominium habuit.

Instituta. super hereditatis pentione: alij super hypothecaria. Accursius. Per iniuriam. qui vicit debitorem. Joh. Non habuit. qui vicit. Habuerit. inutile enim dominium habuit.

Instituta. super hereditatis pentione: alij super hypothecaria. Accursius. Per iniuriam. qui vicit debitorem. Joh. Non habuit. qui vicit. Habuerit. inutile enim dominium habuit.

Instituta. super hereditatis pentione: alij super hypothecaria. Accursius. Per iniuriam. qui vicit debitorem. Joh. Non habuit. qui vicit. Habuerit. inutile enim dominium habuit.